
U17 XCC  (20 min)

Weiblich
1. 92 Gruber Valentina 2003 Giant Stattegg 5 17:30,8 5 17:08,8 10 34:39,6
2. 91 Ladstätter Lena 2004 Giant Stattegg 4 14:39,6 4 14:46,4 8 29:26,0
3. 93 Krenn Katja 2003 FC Donald 4 14:46,4 4 15:26,5 8 30:12,8

Männlich
1. 82 Hauser Theo 2003 Giant Stattegg 5 15:01,8 5 14:20,2 10 29:22,0
2. 81 Reinbacher Valentin 2003 Autohome Racing Team 5 14:37,3 5 15:29,1 10 30:06,4
3. 85 Riemer Jakob 2003 Crazy Cross Biker 5 15:28,9 5 14:54,2 10 30:23,0
4. 83 Kreiner Jonas 2003 Crazy Cross Biker 5 16:31,9 5 15:35,2 10 32:07,0
5. 84 Sachse Simeon 2003 Altis the Bike Team 2 04:48,3 5 15:52,3 7 20:40,6

Anzahl Teilnehmer: 8

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U17 XCC (2 mal 15 min) Gesamt
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Rd. Zeit 1. DG Rd. Zeit 2. DG Rd. Gesamt

1



Weiblich
1. 92 Gruber Valentina 2003 Giant Stattegg 5 17:30,8
2. 91 Ladstätter Lena 2004 Giant Stattegg 4 14:39,6
3. 93 Krenn Katja 2003 FC Donald 4 14:46,4

Männlich
1. 81 Reinbacher Valentin 2003 Autohome Racing Team 5 14:37,3
2. 82 Hauser Theo 2003 Giant Stattegg 5 15:01,8
3. 85 Riemer Jakob 2003 Crazy Cross Biker 5 15:28,9
4. 83 Kreiner Jonas 2003 Crazy Cross Biker 5 16:31,9
5. 84 Sachse Simeon 2003 Altis the Bike Team 2 04:48,3

Anzahl Teilnehmer: 8

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U17 XCC  (20 min) 1. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Weiblich
1. 92 Gruber Valentina 2003 Giant Stattegg 5 17:08,8
2. 91 Ladstätter Lena 2004 Giant Stattegg 4 14:46,4
3. 93 Krenn Katja 2003 FC Donald 4 15:26,5

Männlich
1. 82 Hauser Theo 2003 Giant Stattegg 5 14:20,2
2. 85 Riemer Jakob 2003 Crazy Cross Biker 5 14:54,2
3. 81 Reinbacher Valentin 2003 Autohome Racing Team 5 15:29,1
4. 83 Kreiner Jonas 2003 Crazy Cross Biker 5 15:35,2
5. 84 Sachse Simeon 2003 Altis the Bike Team 5 15:52,3

Anzahl Teilnehmer: 8

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U17 XCC  (20 min) 2. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



U15 XCC  (15 min)

Weiblich
1. 423 Albrecht Emma 2006 Bike Team Kirchberg 5 17:24,3 5 17:11,8 10 34:36,1
2. 425 Reinbacher Helene 2005 Autohome Racing Team 5 17:35,3 5 17:07,0 10 34:42,2
3. 428 Prünster Florentina 2005 URC Laßnitzhöhe 4 15:07,7 4 14:53,3 8 30:00,9
4. 424 Posch Alex Mia 2005 TSV Bike Total Hartberg 4 15:17,8 4 15:02,7 8 30:20,5
5. 426 Ladstätter Sophia 2006 Giant Stattegg 4 15:44,7 4 15:47,3 8 31:31,9
6. 427 Nöhrer Isabella 2006 TSV Bike Total Hartberg 4 17:04,7 4 16:42,1 8 33:46,7
7. 429 Dornhofer Jana 2005 Giant Stattegg 4 18:51,5 4 18:05,8 8 36:57,3

Männlich
1. 419 Pahor Žan 2005 ENERGIJATEAM.COM 5 15:06,3 5 14:53,4 10 29:59,7
2. 401 Kosch Matthias 2005 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 5 15:47,4 5 15:19,1 10 31:06,5
3. 404 Hödlmoser Dominik 2005 Union Mountainbike Club Koppl 5 15:47,6 5 15:33,9 10 31:21,5
4. 409 Pommer Elias 2006 TSV Bike Total Hartberg 5 17:19,2 5 16:51,0 10 34:10,1
5. 458 Eibisberger Franz 2005 Bikeclub GIANT Stattegg 4 16:10,9 4 15:25,7 8 31:36,6
6. 415 Sieber Florian 2006 URC Laßnitzhöhe 4 16:45,7 4 16:23,3 8 33:08,9
7. 420 Rettenegger Tobias 2006 KTM Rad.Sport.Szene 4 17:46,2 4 17:00,3 8 34:46,4

Anzahl Teilnehmer: 14

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U15 XCC (2 mal 15 min) Gesamt
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Rd. Zeit 1. DG Rd. Zeit 2. DG Rd. Gesamt

1



Weiblich
1. 423 Albrecht Emma 2006 Bike Team Kirchberg 5 17:24,3
2. 425 Reinbacher Helene 2005 Autohome Racing Team 5 17:35,3
3. 428 Prünster Florentina 2005 URC Laßnitzhöhe 4 15:07,7
4. 424 Posch Alex Mia 2005 TSV Bike Total Hartberg 4 15:17,8
5. 426 Ladstätter Sophia 2006 Giant Stattegg 4 15:44,7
6. 427 Nöhrer Isabella 2006 TSV Bike Total Hartberg 4 17:04,7
7. 429 Dornhofer Jana 2005 Giant Stattegg 4 18:51,5

Männlich
1. 419 Pahor Žan 2005 ENERGIJATEAM.COM 5 15:06,3
2. 401 Kosch Matthias 2005 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 5 15:47,4
3. 404 Hödlmoser Dominik 2005 Union Mountainbike Club Koppl 5 15:47,6
4. 409 Pommer Elias 2006 TSV Bike Total Hartberg 5 17:19,2
5. 458 Eibisberger Franz 2005 Bikeclub GIANT Stattegg 4 16:10,9
6. 415 Sieber Florian 2006 URC Laßnitzhöhe 4 16:45,7
7. 420 Rettenegger Tobias 2006 KTM Rad.Sport.Szene 4 17:46,2

Anzahl Teilnehmer: 14

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U15 XCC  (15 min) 1. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Weiblich
1. 425 Reinbacher Helene 2005 Autohome Racing Team 5 17:07,0
2. 423 Albrecht Emma 2006 Bike Team Kirchberg 5 17:11,8
3. 428 Prünster Florentina 2005 URC Laßnitzhöhe 4 14:53,3
4. 424 Posch Alex Mia 2005 TSV Bike Total Hartberg 4 15:02,7
5. 426 Ladstätter Sophia 2006 Giant Stattegg 4 15:47,3
6. 427 Nöhrer Isabella 2006 TSV Bike Total Hartberg 4 16:42,1
7. 429 Dornhofer Jana 2005 Giant Stattegg 4 18:05,8

Männlich
1. 419 Pahor Žan 2005 ENERGIJATEAM.COM 5 14:53,4
2. 401 Kosch Matthias 2005 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 5 15:19,1
3. 404 Hödlmoser Dominik 2005 Union Mountainbike Club Koppl 5 15:33,9
4. 409 Pommer Elias 2006 TSV Bike Total Hartberg 5 16:51,0
5. 458 Eibisberger Franz 2005 Bikeclub GIANT Stattegg 4 15:25,7
6. 415 Sieber Florian 2006 URC Laßnitzhöhe 4 16:23,3
7. 420 Rettenegger Tobias 2006 KTM Rad.Sport.Szene 4 17:00,3

Anzahl Teilnehmer: 14

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U15 XCC  (15 min) 2. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



U13 XCC  (10 min)

Weiblich
1. 465 Schlichtner Magdalena 2007 Giant Stattegg 3 11:14,0 3 10:38,0 6 21:52,0
2. 464 Schlichtner Antonia 2007 Giant Stattegg 3 11:50,0 3 10:37,8 6 22:27,8
3. 469 Pink Anja 2008 Crazy Cross Biker 3 14:46,3 3 14:35,2 6 29:21,4

Männlich
1. 434 Kosch Johannes 2007 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 3 09:54,1 3 09:43,9 6 19:38,0
2. 435 Dornhofer Jonas 2007 Giant Stattegg 3 10:13,6 3 09:57,7 6 20:11,2
3. 432 Barret Maunz Maks 2007 Giant Stattegg 3 10:16,8 3 09:56,7 6 20:13,4
4. 436 Prünster Felix 2007 URC Laßnitzhöhe 3 10:44,4 3 10:23,9 6 21:08,3
5. 438 Haimberger Elias 2008 Bike Team Kaiser 3 10:52,5 3 10:30,9 6 21:23,4
6. 437 Kaltenegger Peter 2007 URC Lassnitzhöhe 3 11:04,8 3 10:52,3 6 21:57,0
7. 446 Hettegger Michael 2008 RSC-Bad Ischl 3 11:10,0 3 10:56,1 6 22:06,1
8. 439 Jordan Ayden 2007 Union RC Bikerei 3 11:43,9 3 10:39,0 6 22:22,9
9. 441 Schleinler Johannes 2008 Giant Stattegg 3 11:10,5 3 11:23,8 6 22:34,3
10. 442 Müller Jakob 2008 Rts BikeKids 3 11:32,8 3 11:01,8 6 22:34,5
11. 433 Illgoutz Moritz 2007 Sport am Wörthersee 3 11:40,5 3 11:42,0 6 23:22,4
12. 440 Hauser Max 2008 Giant Stattegg 3 12:24,6 3 11:52,6 6 24:17,1
13. 445 Oberlercher Hannes 2007 Sport am Wörthersee 3 12:15,5 3 12:05,3 6 24:20,7
14. 456 Goritschnig David 2007 im.puls sport Union Klagenfurt 3 12:20,3 3 12:08,8 6 24:29,0
15. 451 Hernach Lukas 2007 RSV Weinblattler 3 12:41,6 3 12:50,0 6 25:31,6
16. 447 Schmelzer-Ziringer Sebastian 2008 TSV Bike Total Hartberg 3 12:41,8 3 13:28,7 6 26:10,4
17. 417 Eibisberger Lorenz 2008 Giant Stattegg 3 14:32,1 2 09:50,7 5 24:22,8
18. 449 Puschnig Jason 2008 Sport am Wörthersee 3 13:57,7 2 10:33,7 5 24:31,4
19. 453 Kerschbaumer Peter 2008 MTB Club Vorau 3 14:57,7 2 10:03,1 5 25:00,7

Anzahl Teilnehmer: 22

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U13 XCC (2 mal 10 min) Gesamt
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Rd. Zeit 1. DG Rd. Zeit 2. DG Rd. Gesamt

1



Weiblich
1. 465 Schlichtner Magdalena 2007 Giant Stattegg 3 11:14,0
2. 464 Schlichtner Antonia 2007 Giant Stattegg 3 11:50,0
3. 469 Pink Anja 2008 Crazy Cross Biker 3 14:46,3

Männlich
1. 434 Kosch Johannes 2007 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 3 09:54,1
2. 435 Dornhofer Jonas 2007 Giant Stattegg 3 10:13,6
3. 432 Barret Maunz Maks 2007 Giant Stattegg 3 10:16,8
4. 436 Prünster Felix 2007 URC Laßnitzhöhe 3 10:44,4
5. 438 Haimberger Elias 2008 Bike Team Kaiser 3 10:52,5
6. 437 Kaltenegger Peter 2007 URC Lassnitzhöhe 3 11:04,8
7. 446 Hettegger Michael 2008 RSC-Bad Ischl 3 11:10,0
8. 441 Schleinler Johannes 2008 Giant Stattegg 3 11:10,5
9. 442 Müller Jakob 2008 Rts BikeKids 3 11:32,8
10. 433 Illgoutz Moritz 2007 Sport am Wörthersee 3 11:40,5
11. 439 Jordan Ayden 2007 Union RC Bikerei 3 11:43,9
12. 445 Oberlercher Hannes 2007 Sport am Wörthersee 3 12:15,5
13. 456 Goritschnig David 2007 im.puls sport Union Klagenfurt 3 12:20,3
14. 440 Hauser Max 2008 Giant Stattegg 3 12:24,6
15. 451 Hernach Lukas 2007 RSV Weinblattler 3 12:41,6
16. 447 Schmelzer-Ziringer Sebastian 2008 TSV Bike Total Hartberg 3 12:41,8
17. 449 Puschnig Jason 2008 Sport am Wörthersee 3 13:57,7
18. 417 Eibisberger Lorenz 2008 Giant Stattegg 3 14:32,1
19. 453 Kerschbaumer Peter 2008 MTB Club Vorau 3 14:57,7

Anzahl Teilnehmer: 22

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U13 XCC  (10 min) 1. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Weiblich
1. 425 Reinbacher Helene 2005 Autohome Racing Team 5 17:07,0
2. 423 Albrecht Emma 2006 Bike Team Kirchberg 5 17:11,8
3. 428 Prünster Florentina 2005 URC Laßnitzhöhe 4 14:53,3
4. 424 Posch Alex Mia 2005 TSV Bike Total Hartberg 4 15:02,7
5. 426 Ladstätter Sophia 2006 Giant Stattegg 4 15:47,3
6. 427 Nöhrer Isabella 2006 TSV Bike Total Hartberg 4 16:42,1
7. 429 Dornhofer Jana 2005 Giant Stattegg 4 18:05,8

Männlich
1. 419 Pahor Žan 2005 ENERGIJATEAM.COM 5 14:53,4
2. 401 Kosch Matthias 2005 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 5 15:19,1
3. 404 Hödlmoser Dominik 2005 Union Mountainbike Club Koppl 5 15:33,9
4. 409 Pommer Elias 2006 TSV Bike Total Hartberg 5 16:51,0
5. 458 Eibisberger Franz 2005 Bikeclub GIANT Stattegg 4 15:25,7
6. 415 Sieber Florian 2006 URC Laßnitzhöhe 4 16:23,3
7. 420 Rettenegger Tobias 2006 KTM Rad.Sport.Szene 4 17:00,3

Anzahl Teilnehmer: 14

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U15 XCC  (15 min) 2. Durchgang
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Weiblich
1. 532 Haimberger Hannah 2010 Bike Team Kaiser 4 17:38,0
2. 534 Riemer Eva 2009 Crazy Cross Biker 4 18:22,1
3. 535 Riemer Maria 2010 Zweirad Janger 4 18:23,0
4. 533 Trötzmüller Anna 2009 URC Lassnitzhöhe 3 14:58,5
5. 536 Pink Sandra 2010 Crazy Cross Biker 3 16:04,4
6. 519 Neudeck Viktoria 2010 GIANT Stattegg 3 17:15,6
7. 537 Wiedemann Hanna 2010 Giant Stattegg 3 18:35,7
8. 538 Kotar Johanna 2009 2 14:47,3

Männlich
1. 501 Friedl Ruben 2009 Giant Stattegg 4 14:36,1
2. 508 Beer Leo 2010 Fischer Junior Racing Team 4 16:19,5
3. 512 Prohaska Luca 2010 Fischer Junior Racing Team 4 16:50,1
4. 507 Fasching Jan 2010 URC Lassnitzhöhe 4 16:55,8
5. 515 Orthacker Casimir 2010 URC Veloblitz 4 17:18,6
6. 518 Lind Tristan 2009 Crazy Cross Biker 4 17:29,9
7. 513 Clavora Joel 2010 Crazy Cross Biker 4 17:32,2
8. 504 Sieber Jakob 2009 URC Lassnitzhöhe 4 17:38,5
9. 505 Vrubel Ruben Matteo 2009 Rts BikeKids 4 17:59,4
10. 503 Hauser Toni 2010 Giant Stattegg 4 19:37,9
11. 509 Knapitsch Robert 2010 Giant Stattegg 3 15:12,9
12. 514 Puschnig Julian 2010 Sport am Wörthersee 3 15:49,3
13. 517 Raissakis Emil 2010 3 18:51,0

Anzahl Teilnehmer: 21

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U11 XCO (15 min)
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Weiblich
1. 39 Friedl Lola 2011 Giant Stattegg 3 10:18,0
2. 38 Beer Leni 2011 Fischer Junior Racing Team 3 10:46,5
3. 40 Sagerschnig Lilli Marleen 2011 Sport am Wörthersee 3 10:59,9
4. 27 Ladstätter Verena 2011 Giant Stattegg 3 11:12,4
5. 36 Toppler Jana 2011 Crazy Cross Biker 3 11:45,5
6. 41 Puschnig Helena 2012 Sport am Wörthersee 3 12:23,9
7. 42 Stanzer Johanna 2011 Giant Stattegg 3 12:29,3
8. 34 Hödl Sophie 2011 URC Lassnitzhöhe 3 12:46,5
9. 26 Leinfellner Anna 2011 Crazy Cross Biker 3 13:08,7
10. 35 Morianz Melanie 2011 Giant Stattegg 3 13:30,4
11. 30 Gebetsroither Magdalena 2012 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 3 14:07,8
12. 44 Wiedemann Lea 2012 GIANT Stattegg 3 14:12,3
13. 28 Faur Diana Maia 2012 Cluj Napoca 3 14:16,0
14. 43 Hartner Celine 2011 Crazy Cross Biker 2 10:43,6

Männlich
1. 3 Hacker Thomas 2011 Crazy Cross Biker 3 09:42,6
2. 15 Müller Simon 2011 Rts BikeKids 3 09:54,6
3. 10 Zidej Tobias 2011 im.puls sport Union Klagenfurt 3 09:54,8
4. 7 Planner Leo 2011 Crazy Cross Biker 3 10:15,8
5. 11 Prohaska Fabio 2011 Fischer Junior Racing Team 3 10:34,8
6. 2 Danzl Lorenz 2011 Biking6 3 11:05,4
7. 19 Vrubel Jonas Alexander 2011 Rts BikeKids 3 11:11,0
8. 6 Herzele Alessandro 2011 Crazy Cross Biker 3 11:19,0
9. 8 Königsberger Florian 2011 URC Lassnitzhöhe 3 11:29,5
10. 14 Clavora Noah 2012 Crazy Cross Biker 3 12:01,7
11. 16 Mauerbauer Fabio-Luca 2012 MTB Club Vorau 3 13:58,3
12. 12 Sagerschnig Lukas Merlin 2012 Sport am Wörthersee 3 14:54,0
13. 17 Balga Elias 2011 Strasshof 2 09:55,4
14. 1 Schmelzer-Ziringer Felix 2012 TSV Bike Total Hartberg 2 10:03,7
15. 9 Sikora Jakob 2012 Bikeclub Stattegg 2 10:42,6

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U9 XCO (10 min)
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Anzahl Teilnehmer: 29

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U9 XCO (10 min)
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

2



Weiblich
1. 236 Hödl Julia 2013 URC Lassnitzhöhe 1 4:01,3
2. 237 Toppler Valentina 2013 Crazy Cross Biker 1 4:42,9
3. 239 Stanzer Katharina 2013 Giant Stattegg 1 5:09,6
4. 238 Gutschi Anika 2013 1 5:22,2

Männlich
1. 228 Leinfellner Maximilian 2013 Crazy Cross Biker 1 3:17,7
2. 227 Planner Marc 2013 Crazy Cross Biker 1 3:48,5
3. 231 Ghahramani Kian 2013 RC steinerfernsehservice Raaba 1 4:07,8
4. 230 Knapitsch Xaver 2013 Giant Stattegg 1 4:13,1
5. 229 Gebetsroither Johannes 2014 LYSIVIR Racing Team Oberösterr 1 4:31,0
6. 233 Stummberger Roland 2013 GIANT Stattegg 1 4:46,3
7. 235 Unger Alexander 2013 GIANT Stattegg 1 4:56,1
8. 234 Gutsche Felix 2013 1 5:21,7

Anzahl Teilnehmer: 12

Grazer Bike Opening Stattegg 2019
Ergebnisliste U7 XCO (5 min)
Platz Startnr. Nachname Vorname Jahrg. Verein/Team Runden Zeit

1



Rg. Bib Nachname Vorname Verein Cat. Nation m/w Zeit

1. 561 Schmelzer-Ziringer Nikolas TSV Bike Total Hartberg ﻿U5 AUT M 01:23:12

2. 566 Krasser Christoph ﻿U5 AUT M 01:23:59

3. 564 Gutschi Janik ﻿U5 AUT M 01:53:50

4. 562 Hödl Jakob URC Lassnitzhöhe ﻿U5 AUT M 02:08:32

1. 572 Lin Lisa ﻿U5 NED W 01:33:01

2. 571 Toppler Sarah Crazy Cross Biker ﻿U5 AUT W 01:40:46

U5 m

U5 w

Veranstaltung:  Grazer Bike-Opening 
Ort/Datum: Graz/Stattegg, 1. Mai 2019


